Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Туринская средняя школа –интернат имени Алитета Николаевича Немтушкина»
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
п.г.т. Тура

П Р И К А З

от «27» октября 2017 г 				                   		               № 151 - ПР

О проведении в 2017-2018 учебном году аттестации
педагогических работников на соответствие занимаемой должности.
_______________________________________________________________

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ст. 49),  руководствуясь  Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 года № 276,

 приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Персональный состав аттестационной комиссии на 2017-2018 учебный год (приложению № 1).
1.2. Список аттестующихся педагогических работников и график подготовки представлений (приложению № 2).
1.3.  План работы с аттестуемыми педагогами
2. Установить срок окончания полномочий аттестационной комиссии – 10.06.2018 года.
3. Заместителю  директора по УВР Клюеву П.Н. разместить настоящий приказ на официальном сайте МКОУ ТСШ-И ЭМР.
4. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

директор                                                          В.В.Еремина

ознакомлены

      Приложение № 1
 к приказу № 151-ПР от 27.10.2017

Персональный состав аттестационной комиссии
Председатель:

Цветцых Е.Ю.. заместитель директора по УВР

Заместитель председателя:

Меркульева В.В. – заместитель директора по УВР

Секретарь:

Брюханова Г.Е. – специалист отдела кадров

  Члены:

       Голышева И.А.  – председатель Совета трудового коллектива;
       Клюева Т.А.– старший воспитатель

                                                                                                                                                        Приложение 2
к приказу № 151-ПР от 27.10.17

График прохождения аттестации
с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
на 2017-2018 учебном году

	ФИО педагога
	Занимаемая должность
	Дата прохождения

	Митрофанов П.Е.
	Воспитатель
	19.02.2018

	Тимошенко Л.Н.
	Воспитатель
	19.02.2018

Приложение 3
к приказу № 151-ПР от 27.10.17

План работы с аттестуемыми педагогами
Цель: подтверждение соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной деятельности.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1
	Уведомление педагогических работников об истечение срока действия квалификационной категории.
	Еремина В.В., Брюханова Г.Е.
	Октябрь- ноябрь

	2
	Подготовка представлений на педагогических работников:
- Митрофанов П.Е.
- Тимошенко Л.Н.
	Цветцых Е.Ю.
Меркульева В.В.
	      Январь

	3
	Ознакомление педагогического работника с представлением под роспись.
	Брюханова Г.Е.
	Январь-февраль

	4
	Подготовка вопросников, текстов, анкет, необходимых для аттестации педагогических работников.
	Еремина В.В., Цветцых Е.Ю.
	Декабрь

	5
	Определение перечня документов, сроков их подачи и форм получения необходимой информации (портфолио).
	Еремина В.В., Цветцых Е.Ю.
	Январь

	6
	Составление графика прохождения аттестации педагогическими работниками; издание приказа о проведении аттестации педагогических работников.
	Цветцых Е.Ю.
Еремина В.В.
	Ноябрь

	7
	Ознакомление педагогических работников с положением МОиН РФ об аттестации педагогических и руководящих работников; приказом «Об организации аттестации в 2017-2018 учебном году».
	Цветцых Е.Ю.
	Декабрь-январь

	8
	Оценка полноты и достоверности представленной документации.
	Цветцых Е.Ю.

	9
	Посещение уроков, занятий
	Меркульева В.В.
Еремина В.В.,
Цветцых Е.Ю.
Клюева Т.А.
	Декабрь-январь

	10
	Заседание аттестационной комиссии:
- защита портфолио аттестующихся педагогов,
- принятие решения аттестационной комиссии.
	Цветцых Е.Ю.
Голышева И.А., Клюева Т.А., Брюханова Г.Е., Меркульева В.В.
	19 февраля 2018 г.
в 15.00 часов

	11
	Оформление общего протокола заседания аттестационной комиссии.
	Брюханова Г.Е.
	Февраль

	12
	Оформление аттестационного листа в 2-х экземплярах: один экземпляр вручается аттестуемому, второй направляется хранится в личном деле.
	Брюханова Г.Е.
	Февраль